ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

5/2024

5/2024

07/06/2024

Folha:  1/3

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2024

5/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

03/07/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de equipamentos e materiais de fisioterapia e médico-hospitalares
para ampliar e aprimorar a rede de serviços de saúde do município de Sangão/SC, para serem fornecidos de
forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e demais
anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   3   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

5/2024

5/2024

07/06/2024

Folha:  2/3

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (7240)

1 APARELHO DERMATOSCOPIO, TRATA-SE DE UM CONJUNTO
ÓPTICO ACOPLÁVEL EM QUALQUER
CELULAR.DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA ANÁLISE
DA PELE, POSSIBILITA FOTOGRAFAR AS OCORRÊNCIAS
PARA ANÁLISE E DOCUMENTAÇÃO. POSSUI NA SUA
PONTEIRA UM VIDRO ÓPTICO DE CONTATO (JANELA
ÓPTICA) QUE, ALIADO AO SEU EXCLUSIVO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO, PERMITE SUA UTILIZAÇÃO COM GEL OU ÓLEO
DERMATOLÓGICO, POSSIBILITANDO UMA MELHOR
PENETRAÇÃO DA LUZ E TORNANDO VISÍVEIS AS
ESTRUTURAS PIGMENTADAS DA JUNÇÃO
DERMOEPIDÉRMICA E DA DERME PAPILAR.SUA ILUMINAÇÃO
UTILIZA LEDS ESPECIAIS ULTRA-BRIGHT (LUZ FRIA),
PROPORCIONANDO LUZ BRANCA (LUZ DO DIA) COM
DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA E SEM ALTERAÇÃO DE CORES.
ISSO É UM DIFERENCIAL MUITO IMPORTANTE POIS, É POR
MEIO DA ANÁLISE DAS CORES QUE SE DETERMINA O NÍVEL
CUTÂNEO EM QUE SE ENCONTRA O PIGMENTO MELÂNICO.A
ALIMENTAÇÃO É FEITA COM UMA BATERIA DE 12V,
FACILMENTE ENCONTRADA EM SUPERMERCADOS E LOJAS
DO RAMO. CARACTERÍSTICAS - LENTES DE CRISTAL ÓPTICO
SEM PERDA DE QUALIDADE E ABERRAÇÕES CROMÁTICAS; -
PONTEIRA CÔNICA COM VIDRO DE CONTATO (JANELA
ÓPTICA); - CORPO EM ALUMÍNIO USINADO E ANODIZADO; -
ALIMENTAÇÃO: BATERIA 12V; - BOLSA PARA PROTEÇÃO E
TRANSPORTE. - Marca: MASTERVIEW

Un 1,00  0,0000 6.680,00    6.680,00

2 BAMBOLÊ ARCO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COR
AZUL, COM RAIO TOTAL 65 CM. - Marca: IP

Un 20,00  0,0000 5,00    100,00

3 BARRA PARALELA PARA REABILITAÇÃO FEITA COM CORPO
COMPOSTO EM AÇO CARBONO, PINTURA BRANCA EM
EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA (SUBIDA/DESCIDA) MANUAL.
REGULAGEM DE ALTURA REGULÁVEL, DIMENSÕES
APROXIMADAS: LARGURA DA BASE DA BARRA PARALELA:
880 MM; LARGURA DO CORRIMÃO: 935 MM; QUE ACOMPANHE
PISO/TABLADO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO
EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. - Marca: ARKTUS

Un 1,00  0,0000 2.229,00    2.229,00

4 BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL PARA SPINNING
MECÂNICA 6KG. COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA MECÂNICA
QUE É OPERADO A PARTIR DO BOTÃO DE AJUSTE. INCLUI
COMPUTADOR COM MÚLTIPLAS FUNÇÕES. SUPORTA ATÉ
120 KG. O ASSENTO E GUIDÃO AJUSTÁVEL QUE SE ADAPTA
ÀS NECESSIDADES DO USUÁRIO. ESTRUTURA EM AÇO COM
FREIO DE SEGURANÇA. RODAS DE TRANSPORTE QUE
FACILITAM O MOVIMENTO. - Marca: ADION

Un 1,00  0,0000 2.489,90    2.489,90

Sangão,   3   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

5/2024

5/2024

07/06/2024

Folha:  3/3

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (7240)

5 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE OXIGÊNIO HOSPITALAR,
CARACTERÍSTICAS: - DIMENSIONADO PARA CILINDROS DE
OXIGÊNIO HOSPITALAR - FABRICADO EM AÇO DE ALTA
RESISTÊNCIA; - APOIO COM MANOPLA PARA EVITAR
DESLIZAMENTO DAS MÃOS; - EXTREMIDADES
EMBORRACHADAS, BASE, RODAS E PÉS. MEDIDAS
APROXIMADAS: - ALTURA: 90 CM; - LARGURA: 24 CM; -
COMPRIMENTO: 28 CM; - DIÂMETRO DO ENCAIXE: 15 CM,
CAPACIDADE DE PESO PARA NO MÍNIMO 110KG. - Marca:
VAGALUME

Un 1,00  0,0000 333,00    333,00

6 COLCHONETES DE ACADEMIA 1.20MX60CM, ESPUMA COM
ESPESSURA DE 4 CM, EVESTIDO COM MATERIAL
IMPERMEÁVEL DE COURVIN COR AZUL. - Marca: BERFLEX

Un 30,00  0,0000 39,80    1.194,00

7 CUNHA PARA POSICIONAMENTO GRANDE 50X50X29CM (C X L
X A), CONFECCIONADO EM ESPUMA DENSIDADE 26,
REVESTIDO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL DE COURVIN COR
PRETA, INCLINAÇÃO 31°, QUE SUPORTE 135KG. - Marca:
ARKTUS

Un 1,00  0,0000 209,00    209,00

9 ROLO PARA POSICIONAMENTO, GRANDE, FABRICADO EM
ESPUMA ORTOPÉDICA, COM DENSIDADE QUE SUPORTA ATÉ
140KG, REVESTIDO EM COURVIN COR PRETA, COM
DIMENSÕES APROXIMADA DE 60X23X23 (C X L X A).
(VARIAÇÃO MÁXIMA DE 3CM). - Marca: ARKTUS

Un 8,00  0,0000 189,90    1.519,20

10 STEP 100% EVA, COR AZUL E PRETO, DIMENSÕES
60X28X10CM (C X L X A), BORDAS ARREDONDADAS,
SUPERFÍCIE TEXTURIZADA ANTIDERRAPANTE. - Marca: BART
FITNESS

Un 20,00  0,0000 114,00    2.280,00

Total do Fornecedor: 17.034,10

Total Geral: 17.034,10

Sangão,   3   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL